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خودمان به خاطر اداره کشور 
دلار را گران کردیم

رئیس دفتر رئیس جمهور  : 

صفحه  ۲

طی این سال ها همه چیز
 ۱۰ برابر شد، به جز یارانه

محسن رضایی : 

ظریف تایید شود، موتوری ها 
به خیابان می آیند

اکبر ترکان  : 

صفحه  ۲

صفحه  ۲

#  من ماسک می زنم

ممنوعیت ورود به آرامستان ها تا پایان سال بسته جامع حمایتی از بیماران تالاسمی ماژور استان 2 ثبت 9 میلیارد ریال تخلف در حوزه تولید مرغ 2 3

سرمقاله

شورا  یعنی همین 

چند روز پیش، خبر بسیار مهم و در عین حال جالبی را مطالعه می کردم و انتظار 
داشتم حداقل به عنوان یک ابتکار خلاقانه در استان، مورد توجه مسئولان و رسانه 
های استانی قرار بگیرد و ضمن توجه دادنِ ویژه ی گوش ها و چشم ها به نتایج آن، 
بهره برداری مناسب تری از آن شود. متأسفانه در فضای غفلت بعضی مسئولان و 
فقدان مهارت بعضی از رسانه ها در اولویت دادن به اخبار دارای اهمیت ویژه، این خبر 
هم زیر خروارها خبر بیهوده و غیراولویت دار و روزمره، مدفون و مغفول شد. خبر از 
این قرار بود که به منظور استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل ها و تسریع در رفع مشکلات 
منطقه، جلسه ای به ابتکار و دعوت شورای اسلامی شهر فردوس و با حضور رئیس 
شورای استان و ریاست و اعضای شورای اسلامی شهر قاین، رئیس و اعضای 
محترم شورای شهر سرایان، نایب رئیس شورای شهرهای آیسک،  ریاست شورای 
شهرهای اسلامیه و باغستان و همچنین مسئولان دفاتر نمایندگان مجلس در 
شهرهای فردوس، سرایان و قاین، در شهر فردوس برگزار شد. ...  ادامه در صفحه 2

*  هرم پور

جهش کرونای جهش یافته 
در خراسان جنوبی

زنگ خطر افزایش تعداد مبتلایان کرونای انگلیسی در استان رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از ابتلای ۹ نفر 
به ویروس جهش یافته کرونا در بیرجند خبر داد.  
دهقانی فیروز آبادی گفت: طی چند روز گذشته 
تست دو نفر از کسانی که مشکوک به کرونای 
انگلیسی بودند، مثبت گزارش شد. وی ادامه داد: 
بعد از آن تمام اعضای خانواده و کسانی که در 
تماس نزدیک با این افراد در طی دو هفته گذشته 
بودند، مورد رصد قرار گرفتند. وی با بیان اینکه از 
اطرافیان این افراد که مبتلا به ویروس جهش یافته 
یا انگلیسی بودند، تست انجام شد، افزود: تست 
هفت نفر دیگر از اطرافیان این دو نفر مثبت شده و 
در حال حاضر ۹ مورد مبتلا به کرونای جهش یافته 
یا انگلیسی را در استان داریم .. مشروح در صفحه ۵

نگاه ویژه وزارت تعاون، کار و رفاه 
 اجتماعی به حوزه اشتغال استان 

 استاندار در نشست با وزیر و مدیران وزارتخانه خواستار شد:

صفحه 6

رحلت جانسوز پیام آور کربلا حضرت زینب )سلام ا... علیها( بر همگان تسلیت باد

تاخیر در دریافت سمعک 
باعث مرگ سلول های 

شنوایی می شود.

جناب آقای مهندس محسن احتشام
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی بیرجند 

نایب رئیس مجمع خیرین جهادی و محرومیت زدایی خراسان جنوبی

با تقدیم نیکوترین تحیات و با کمال مسرت انتخاب جناب عالی را به عنوان
 کارآفرین برتر ملی و دریافت تندیس کارآفرین برتر از معاون اول رئیس جمهور

 که مبین درایت و توانمندی شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده، عزت و سربلندی 
و توفیقات الهی برایتان آرزومندیم.

مجمع خیرین جهادی و محرومیت زدایی خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر فیروزی
جناب آقای دکتر شریعتی-  جناب آقای دکتر شکیب

از بذل محبت های خالصانه و بی شائبه تان
 و همه پرسنل سخت کوش بیمارستان شهید دکتر رحیمی کمال تشکر و امتنان را دارم.

با  احترام -  نیک کار

مشاوره ، طراحی ، دوخت و نصب انواع پرده
فروش انواع پارچه های پرده ای ایرانی و خارجی 

در اقساط 6 ماهه      بدون افزایش قیمت 
  

نمایشگاه پرده پرنیا )قیمت شکن(

جمهوری اسلامی 10- انتهای کوچه - بازارچه ریاسی - طبقه همکف
  حسینی)خسروی( 09395614886

% 50
صرفه جویی در مصرف سوخـت

 90 درصد صرفه جویی در مصرف بـرق

09010514546 056 - 32207559

محصولات ارگانیک 
و طبیعی

آجیل - خشکبار- حبوبات- روغن - چای

tabiat_kade_birjand tabiat_kade_birjand 
۰9۲۱۰9۵9۳۱۲   احمدیخراسان جنوبی - بیرجند - نبش توحید ۲۶

مدیریت مشاوراملاک معراج: سیدعلی موسوی خواه
بیرجند، بلوارمسافر، حاشیه میدان قائم   ۰9۱۵۱۶۳۲۰۰۷

بلوار معلم- خیابان فردوسی-  تقاطع حافظ  
مرادی    تلفن: ۰9۰۳8۷9۵۵۰۱

فـروش

کیفیت را از ما بخواهید عیـدانـه
انـواع لبـاس:

زنانه، مردانه ، بچه گانه و مانتوجات

    @ poshak.baloot
@ poshakbaloot1   

جناب آقای دکتر قندهاری
مدیرعامل محترم آب منطقه ای خراسان جنوبی

سعه صدر ، پاسخگویی مناسب و حل مشکلات جامعه هدف منش مدیرانی است که خدمت 
 به مردم در ذیل حاکمیت نظام اسلامی برگزیده اند و شما نماد همین مرام مردمداری هستید. 
رضایتمندی مردم توشه جلب رضایت حق تعالی و همراه همیشه مسیر خدمت تان خواهد 

جمعی از شهروندان بیرجندیبود. موفق و پیروز باشید

فرماندار محترم سربیشه- مدیر محترم گمرک ماهیرود
مدیر محترم سازمان منطقه ویژه اقتصادی 

مجموعه محترم آتش نشانی مستقر در مرز ماهیرود
فرمانده محترم مرزبانی-  مدیر محترم پایانه مرزی ماهیرود

هفته گذشته گذرگاه مرزی ماهیرود ، محل حادثه ای بود که بیم آن می رفت همچون 
حادثه مرز متناظرش در استان همسایه به فاجعه ای جانی - مالی و اقتصادی تبدیل شود اما 
مدیریت به موقع و مدبرانه شما بزرگواران باعث رساندن سریع بحران به حاشیه امن آرامش 
شد. پیش بینی زیرساخت های لازم ، انجام آموزش های مداوم در خصوص بحران ها و 
مدیریت توانمند لحظه ای در حادثه رخ داده در کنار جانفشانی و ایثارگری کارکنان سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی استان توانست باری دیگر توفیقات در نظم ، امنیت و توجه به حوزه 
 های بهره بردار را در این منطقه مرزی به نمایش بگذارد. قدردان تلاش هایتان هستیم

 مدیر مجتمع ترانشیپ ادیب ترابر و جمعی از فعالان اقتصادی ، تجار 
و رانندگان مستقر در مرز ماهیرود
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ورود به آرامستان های بیرجند تا پایان سال ممنوع شد

فرماندار بیرجند گفت: ورود به آرامستان های بیرجند بر اساس مصوبه ستاد کرونا تا پایان سال جاری 
ممنوع است. علی ناصری اظهار کرد:  با هماهنگی دستگاه های متولی و شهرداری مسدود سازی 
مسیرها انجام می شود و تا پایان سال از ورود شهروندان به آرامستان ممانعت به عمل خواهد آمد. شورا یعنی همین 

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مایل هستم چند نکته مهم را در این رابطه تقدیم حضور نمایم؛  اول اینکه 
همانطور که آقای حسین اکبری نماینده محترم  استان خراسان جنوبی در شورای عالی استان ها تأکید 
کرده بودند، برگزاری و تداوم این جلسات باعث ایجاد وحدت و همدلی، هم بین مردم و هم بین مسئولان 
شهرستان ها می شود. همه کسانی که در خراسان جنوبی زندگی می کنند و یا مسئولیتی دارند، از برخی 
اختلاف سلیقه های جزئی بین مسئولین شهرستان ها در حوزه های مختلف اطلاع دارند که متأسفانه در پاره 
ای موارد به مردم کشیده شده و  به برخی اختلاف های غیرواقعی بین شهروندان شهرستان ها هم دامن زده 
است. اما واقعیت این است که همدلی های بی شمار، مراودات فراوان و دلبستگی های زیاد و ارتباطات نسبی 
و سببی بی اندازه ای بین مردم شهرهای خراسان جنوبی وجود دارد که گاهی زیر سایه برخی تصمیم های 
سلیقه ای و نابخردانه ی بعضی مسئولین دفن شده اند. ما به چنین جلساتی بی نهایت نیازمندیم تا وحدت و 
همدلی های مردم استان را به رخ همه بکشیم و فریاد بزنیم که درست است اختلاف سلیقه هایی داریم، اما 
توسعه و پیشرفت استان برای ما مهم تر از هر چیز است. دوم آنکه در ماه های اخیر جلسه ای به این اقتدار و 
به این ثقل از مصوبات مهم ندیده و نشنیده بودم، لطفاً  به وزن برخی مصوبات جلسه توجه بفرمایید: »مقرر 
شد جلسه ای با حضور حجت الاسلام نصیرایی و مهندس اسحاقی نمایندگان فردوس و قائن در مجلس 
شورای اسلامی و همچنین روسای شوراهای سه شهرستان با وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی برگزار و  بحث مشکلات حوزه درمان و اجرایی شدن مفاد قرارداد مذکور به نحو ویژه پیگیری 
گردد، مقرر شد جلسه ای با حضور نمایندگان فردوس و قاین در مجلس شورای اسلامی و رؤسای شوراها 
با وزیر راه و شهرسازی در تهران برگزار و بحث پیشنهاد شوراهای سه شهرستان، درخصوص امتداد راه آهن 
فردوس تا سه راهی روم، به صورت ویژه پیگیری گردد. مقرر شد مراتب اعتراض شدید مردم در خصوص 
جاده ارتباطی فردوس به سه راهی روم به وزیر راه و شهرسازی ابلاغ و درخواست اختصاص اعتبارات لازم 
جهت تسریع در اجرای باند دوم فردوس - سه راهی روم به وزیر اعلام گردد. مقرر شد در خصوص ارتقای 
دانشگاه های فنی و مهندسی سه شهرستان جلسات تخصصی با حضور روسای دانشگاه ها و شوراها و دفاتر 
نمایندگان مجلس و سایر مسئولین برگزار و تصمیمات لازم در جهت کمک به رشد و توسعه آموزش عالی  
اتخاذ گردد. ضمن بیان دغدغه اعضای شوراها نسبت به بحرانی بودن دشت های منطقه مقرر گردید با توجه 
به کاهش سهم آبه چاه های کشاورزی و خسارات ایجاد شده برای بخش کشاورزی، در شهرستان های 
فردوس و سرایان، مکاتبات لازم در این راستا آماده و از طریق نمایندگان محترم مجلس پیگیری لازم انجام 
شود.مقرر شد ظرف ۱۰ روز آینده جلسه ای با استاندار و با حضور شوراهای سه شهرستان برگزار و مسائل 
و مشکلات و اولویت های اصلی این شهرستان ها در جلسه مذکور مطرح  و پیگیری لازم انجام شود.« 
نکته سوم؛ چند روز قبل لینک این خبر را برای یکی از دوستانم در رسانه های استان ارسال و تأکید کردم:  
»روی این کارهای خوب، مانور بدهید.« در جواب برایم نوشت: » نزدیک انتخابات شوراهاست و شاید شائبه 
تبلیغاتی برای این عزیزان ایجاد کند« در جواب برایش نوشتم: »چرا از تبلیغ کار خوب می ترسید؟ کار خوب، 
خوب است، بگذارید هرچه می خواهند بگویند. تبلیغ کارهای خوب، این کارها را تبدیل به جریان، تبدیل به 
شیوه و تبدیل به رویه های رفتاری می کند. مگر جز مردم از چنین کارهای خوبی منتفع می شوند؟ مگر 
ما و شما، رسانه های مردم نیستیم؟«  نکته چهارم اینکه بعضی مسئولان، بعضی از مدعیان و بعضی از 
بزرگواران که وزن مردم را کم می گیرند و پیمانه عملکردشان را فقط و فقط به اندازه یک برگ رأی، آن 
هم در روزهای مهم انتخابات در کشور می دانند و می بینند، بیاموزند و به خاطر بسپارند که می شود چنین 
کارهایی خوبی هم انجام داد، فقط کمی خلاقیت می خواهد و جدا شد از بستر راحتی و منفعت طلبی. نکته 
آخر هم اینکه تداوم چنین فرآیندهایی نیازمند حمایت است. آن طور که در تیتر زیبای خبر هم آمده بود، این 
»دیپلماسی شورایی«، نیاز اساسی امروز استان ماست، استانی که علیرغم تلاش بعضی مسئولین محترم 
برای گل و بلبل جلوه دادن همه چیز استان، چالش های آشکار و پنهان مهمی در حوزه های اجتماعی، 
اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و حتی امنیتی دارد و لازم است با سعه صدر بیشتر، با دید وسیع تر، با اطلاع از 
تاریخ بزرگ این خطه، با باور واقعی نه شعاری ظرفیت های استان و با همدلی و وحدت همه ی گروه ها، 

برای حلش چاره اندیشی شود.
 )لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را درباره این سرمقاله به شماره ۰93۰494383۱ ارسال بفرمایید(

استاندار خراسان جنوبی گفت: هرچه 
منتخب  افراد  به  مردم  رای  میزان 
بیشتر باشد، اقتدار آنان نیز در انجام 

مسئولیت بیشتر خواهد بود.
در  چهارشنبه  روز  ملانوری  حمید 
خراسان  استان  فرمانداران  همایش 
جنوبی افزود: پشتیبانی و حمایت مردم 
مهمترین عامل در شکل گیری، تداوم 
و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران 
است. وی گفت: در کنار همه عوامل 
موثر در دوام و پایداری نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و جایگاه آن در دنیا، 
موضوع همراهی و مشارکت مردم در 
همه امور از مولفه های بسیار تاثیرگذار 
و غیرقابل انکار است. استاندار خراسان 
جنوبی با اشاره به تعبیر مقام معظم 

رهبری از اقدامات معاندین و جنگ 
معاندین  افزود:  گرفته،  شکل  روانی 
طبل  این  بر  مدام  نظام  مخالفین  و 
می کوبند که مشارکت مهم نیست بلکه 
شکل گیری یک دولت جوان و انقلابی 
اهمیت بیشتری دارد در حالی که رهبر 
پشتوانه  را  مشارکت  انقلاب،  معظم 
نظام می دانند و بر آن تاکید دارند. وی 
تصریح کرد: اگرچه دولت انقلابی و 
جوان مهم است اما همین دولت هم 
بدون پشتیبانی مردم، اقتداری نخواهد 
داشت. ملانوری گفت: به همان اندازه 
که انتخاب فرد اصلح، کارآمد، متعهد و 
متدین برای نشستن بر کرسی ریاست 
جمهوری یا شوراهای اسلامی شهر 
به همان میزان  و روستا مهم است 

وی  از  مردم  حمایت  و  پشتیبانی 
اهمیت دارد. وی با تجلیل از حضور 
پررنگ مردم در رژه خودرویی روز ۲۲ 
محدودیت های  علیرغم همه  بهمن 
موجود افزود: مردم در همه ادوار نشان 
داده اند که نظام برایشان مهم است و 
برای همین همیشه در صحنه حضور 
دولت  عالی  نماینده  می کنند.  پیدا 
در  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  در 
جریان انتخابات هم اگر برنامه ریزی 
در  دقت لازم  باشیم،  داشته  درستی 
همه امور صورت گیرد و رفتار ما به 
گونه ای نباشد که در اراده مردم خلل 
ایجاد شود، مردم با دید باز همراهی 
می کنند. وی سلامت، امنیت، رقابت 
و مشارکت را چهار موضوع بسیار مهم 

در برگزاری انتخابات برشمرد و گفت: 
امنیت  و  سلامت  تامین  مسئولیت 
انتخابات به عهده ما به عنوان مجریان 
انتخابات است اما موضوعات رقابت 
و مشارکت، وظیفه خیلی از گروه ها، 
احزاب سیاسی، نهادهای مدنی، ریش 

سفیدان و افراد تاثیرگذار است.

معاون بازرسی و حمایت از مصرف 
و  معدن  صنعت،  سازمان  کنندگان 
تجارت خراسان جنوبی از شناسایی 
دو متخلف در حوزه تولید و عرضه 
مرغ با تشکیل پرونده ای به ارزش 
داد.  خبر  استان  در  ریال  میلیارد   9
علی تهوری در جمع خبرنگاران بیان 

وزارت  دستورالعمل  اساس  بر  کرد: 
جهاد کشاورزی و مصوبات کارگروه 
تولیدکنندگان  کشور،  بازار  تنظیم 
مرغ  که  بوده  موظف  گوشتی  مرغ 
زنده را به قیمت ۱4 هزار و 4۰۰ به 
کشتارگاه ها تحویل دهند. وی ادامه 
افراد سودجو  از  برخی  متاسفانه  داد: 

با عدم رعایت دستورالعمل مربوطه 
مرغ زنده را به قیمت های بالاتر به 
استان های همجوار ارسال می کنند. 
تهوری اظهار کرد: با توجه به رصد و 
پیگیری های صورت گرفته، دو واحد 
تخلف  پرونده  و  شناسایی  متخلف 
میلیون  و ۷۰۰  میلیارد  ارزش 9  به 

ریال تشکیل و به تعزیرات حکومتی 
ارسال شد. معاون بازرسی و حمایت 
از مصرف کنندگان سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی افزود: 
با اخلالگران و سودجویان در شبکه 
توزیع کالاهای اساسی از جمله مرغ 
و تخم مرغ برخورد قانونی خواهد شد.

استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خراسان جنوبی درخصوص تداوم سرما 

و یخبندان تا روز یکشنبه هشدار داد.
به  توجه  با  گفت:  میرجلیلی 
اخطاریه های هواشناسی و هشدار های 
مدیریت بحران استان مبنی بر کاهش 
استان طبق  هوای  دمای  محسوس 
پیش بینی ها اوج کاهش دمای استان 

نقاط  اکثر  و  بوده  فردا  و  امروز  طی 
استان دمای صفر و زیر صفر را تجربه 
خواهد کرد که یخبندان سراسری در 
سطح استان و خطر خسارت به زیر 
ساخت های کشاورزی و دامی مزارع 
و باغات را به شدت محتمل می سازد.  
دامی  زیربخش های  به  افزود:  وی 
می شود  توصیه  عشایر  و  کشاورزی 

نسبت به ایمن سازی مستحدثات خود 
اقدام کنند. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان جنوبی با اشاره به 
بارش برف و باران گفت: با وجود بارش 
برف در محور های بیرجند-سربیشه-
قهستان- قاین،  بیرجند-  نهبندان، 
زهان، محور های شهرستان زیرکوه و 
برخی از محور ها به سمت استان یزد 

مخصوصا محور طبس-یزد، با تلاش 
به شن و  اقدام  و  راهداری  نیرو های 
نمک پاشی هیچ محوری مسدود نشد. 
میرجلیلی با بیان اینکه این بارش ها 
جاده ای  زیرساخت های  به  خسارتی 
استان وارد نکرد، گفت: احتمال می رود 
خسارتی در اثر سرمازدگی به بخش 

کشاورزی وارد شده باشد.

اقتدار منتخبان به میزان آرای مردم بستگی دارد

ثبت 9 میلیارد ریال تخلف در حوزه تولید مرغ

یخبندان در راه است 

علم الهدی: دلار  ۲۵ هزار تومانی نتیجه برجام بود

امام جمعه مشهد گفت: مگر برجام مقدس است؟ 8 سال پای آن 
ایستادید و دلار 3 هزار تومان به ۲۵ هزار تومان رسید و این نتیجه 
برجام بود، برگشت به برجام مستلزم لغو تحریم ها و راستی آزمایی 
در عمل است.  علم الهدی افزود: رهبری فرمودند روزی که آمریکا 
از برجام خارج شد ایران باید تمام تعهداتش را کنار می گذاشت، چرا 

نکردیم؟ ما قرآن را باور داریم و باید قرآن را باور کنیم.

واعظی: به خاطر اداره کشور دلار را گران کردیم

نظر  از  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور  دفتر  رئیس  واعظی 
اقتصادی نرخ ارز ایران ۲۵ یا ۲۷ هزار تومان نیست، گفت: ما این 
کار را کردیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را اداره کنیم تا امروز دشمنان 
بگویند که فشار حداکثری شکست خورده و آنها به دنبال حل 

مسائل هستند و امروز ایران از موضع قدرت است.

برجام به دنیا نشان داد ایران به دنبال تنش زدایی است

معاون اقتصادی سپاه قدس، مذاکرات برجام را درست و منطقی 
توصیف کرد و گفت: این مذاکرات به جامعه جهانی نشان داد که 
جمهوری اسلامی ایران به دنبال تنش زدایی است. قاسمی  درباره 
آینده برجام نیز اظهار کرد: بخشی از این مسئولیت برعهده آمریکا و 
دولت جدید آنها است و در داخل هم باید از نظر اقتصادی چنان به 

قدرت برسیم تا در موضع قدرت قرار گرفته و مذاکره کنیم. 

رضایی: همه چیز ۱۰ برابر شد به جز یارانه

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قدرت خرید 
۱۰۰۰ تومان امروز به ۱۵۰ تومان سال 9۲ افول کرده، گفت:طی 
این سال ها همه چیز جز یارانه، ۱۰ برابر شد. رضایی افزود: باید 
مصمم باشیم و در اقتصاد ایران تحول ایجاد کنیم تا فقر و فساد و 

تبعیض را در کشور ریشه کن کنیم.

ظریف تایید شود، موتوری ها به خیابان می آیند

اکبر ترکان با بیان اینکه در انتخابات ریاست جمهوری هیچ 
اصلاح طلبی تایید نمی شود، گفت: ظریف گفته نمی آیم، ولی 
بیاید هم تایید صلاحیت نمی شود و اگر هم تایید صلاحیت شود 
موتورسوارها به خیابان می آیند. وی افزود: عقل سیاسی می گوید 

نمی گذارند ظریف رئیس جمهور شود.

شورای ائتلاف در پی نامزد خودشان است

بادامچیان عضو شورای وحدت اصولگرایان گفت: فرق شورای 
ائتلاف با شورای وحدت این است که شورای وحدت می گوید 
در انتخابات شوراها خود استان تصمیم بگیرد اما دوستان شورای 
ائتلاف می گویند خیر، درباره انتخابات ریاست جمهوری آنها در پی 

نامزدی هستند که خودشان قبول دارند.

عطریانفر: شاید لاریجانی مورد حمایت ما قرار گیرد

عطریانفر عضو شورای مرکزی کارگزاران گفت: اگر اصلاح طلبان از 
معرفی نامزد ذاتی خود محروم شوند ممکن است کسی که از نظر 
مواضع به ما نزدیکتر باشد را حمایت کنیم؛ علی لاریجانی از جمله 
چهره هایی است که می توان درباره او بحث و تصمیم گیری کرد.

۳۲۲۲۸۲۵۳ - ۰۹۱۵۵۶۲۰۷۳۷فـرش هـامون خیابان مطهری، نبش مطهری  ۲۱/۱ بدون دریافت پیش قسط و سود فروش ویژه فرش و موکت با اقساط بلند مدت

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید۲۱ ، نبش نبوت ۲۱ ، پلاک ۱۰۵عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

09157563875 - سعدی

اتوبـار بـزرگ   قـاصدک
با کادری خبره و کارکشته در ضمن امین و درستکار

از کامیون های ۵/۵ و ۶/۵ متری اتاق بزرگ)مخصوص اثاثیه زیاد و حجیم(
شهرهای تهران،مشهد،زاهدان،یزد،کرج و بلعکس

 و مسیرهای مرتبط با این شهرها هر روزه در اسرع وقت

کارگر تنها جهت تخلیه یا بارگیری داریم
جابجایی یخچال ساید صددرصد تضمینی

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15

09155614880  جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

۳۲4۳۵۶۸۶ - ۰۹۳۶۵۲۳۷۰۱4-۰۹۱۵۷۰۶۳۲۲۰ - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی )نوبت اول(
شرکت تعاونی راهدار گستر شرق

شماره ثبتی: 1۴2۷    شناسه ملی: 10۳۶00۳1۴۵۸    تاریخ انتشار: ۹۹/12/0۹
جلسه مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی راهدار گستر شرق )نوبت اول( ساعت 10 روز چهارشنبه ۹۹/12/20 
در محل اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی تشکیل می گردد. از کلیه اعضا دعوت می شود جهت اتخاذ 
تصمیم نسبت به موضوع ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا 
حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را 
تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو 
یک رای می باشد. کاندیداهای سمت هیئت تصفیه می توانند حداکثر ظرف مدت ۷ روز از انتشار آگهی به دفتر 

تعاونی مراجعه و ضمن ارائه مدارک نسبت به تکمیل فرم مربوطه اقدام نمایند. 
دستور جلسه: انتخاب اعضای هیئت تصفیه برای مدت دو سال شمسی

هیئت مدیره 

طراحـی و مجـری
UPVC سازه های سبک با پوشش ساندویچ پنل و

ویلاسازی و محوطه سازی و دکوراسیون داخـلی 
کانکس، سایبـان، پارکینگ اداری و مسکونـی
پیمانکـاری و احـداث و بازسـازی ساختمـان

KNAUF-UPVC فروش و اجرای ورق های ساندویچ پنل و

مرکز خانـه های  گروه مهندسی پارسیان سقف
پیـش ساختـه

بیرجند – بالاتر از مدرس 60- حاشیه میدان جماران )مدیریت برزگانی(
09153617611 -05632044449

عکاسی- فیلم برداری-تدوین
شعبه یک: بلوار پاسداران – جنب اداره پست مرکزی

۳22۳۴۵01 – 0۹۳۸۳۵۵۶۵۶۴
شعبه دوم: میدان آزادی – بین شهید برگی ۸ و 10

۳2۳1۵۳۸۹ - 0۹۳۹۴2210۹۹

       استودیــو تماشــا

آگهی دعوت از مالکین مجاور پلاک ثبتی ۵۷ فرعی از ۴1۵۷
 اصلی بخش یک بیرجند

گنجی  غلامرضا  و  توسلی  فاطمه  مرحوم  ورثه  از  احدی  گنجی  علی  محمد  آقای  تقاضای  به  توجه  با 
جمهوری  بیرجند،  در  واقع  بیرجند  یک  بخش  اصلی   ۴1۵۷ از  فرعی   ۵۷ پلاک  ششدانگ  مالکین 
الذکر ابعاد ملک خویش به شماره پلاک فوق  به تقاضای تعیین مساحت و   اسلامی 11 جهت رسیدگی 
بازدید ملک به تاریخ 1۳۹۹/12/1۴ ساعت ۹ صبح توسط نماینده و نقشه بردار این اداره در محل انجام خواهد شد. 
لذا به کلیه مجاورین اخطار می گردد حضور بهم رسانید. ضمنا عدم حضور مانع اقدامات بعدی نخواهد بود.                                        

  علی فضلی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند

صدور اقساطی بیمه نامه اتومبیل 
ویژه اصناف و کارکنان دولت
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مشکلی برای تامین کالاهای شب عید در خراسان جنوبی وجود ندارد

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی گفت: براساس تدابیر اندیشیده شده توسط دستگاه های متولی، مشکلی برای تامین کالاهای اساسی مردم در 
پایان سال و شب عید نداریم. مشیرالحق عابدی با اشاره به تامین میوه تنظیم بازار شب عید افزود: در سال جاری حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تن روغن به استان اختصاص 

یافته که از این میزان قریب به ۲ هزار و ۶۰ تن در سطح بازار توزیع شده، ۱۵۰ تن در حال توزیع و ۳۰۰ تن در حال حمل به خراسان جنوبی است.
گوش شنوای 

مطالبات  محوری  
مردم استان نیست  
سلام. پیشنهاد منطقی من به روزنامه 
آوا بستن ستون های مردمی است چرا 
که اگر در خصوص مسائل ریز مثل لوله 
آب در یک کوچه یا آسفالت یک خیابان 
صحبت شود همه پاسخگو هستند اما 
مسائل اصلی و مطالبات محوری مردم 
را هیچ کس جواب نمی دهد. هر چند 
استاندار آدم اهل رسانه و مردم دیده می 
شود اما چه فایده که در لایه های بعدی 
کسی پاسخگو نیست. همه دیدیم در 
ماهیرود آتش سوزی شد و به همت 
مسئولان آنجا که بخش خصوصی و 
دولت با هم همکاری دارند سریع حریق 
متوقف شد اما اگر این بحران در بیرجند 
و یا انبارهای نفتی که در جاده مشهد 
با شیب مستقیم ورود به شهر زده اند 
آتش بگیرد اگر ارتش هم بیاید می 
تواند جلوی کار را بگیرد ؟ چرا مسئولان 
مدیریت بحران پاسخ نمی دهند ؟  گویا 
مسئول  استانداری  بحران  کل  اداره 
حل بحران بین ادارات است نه حل 
بحران های جامعه وگرنه یک بار در 
خصوص دغدغه مردم برای وضعیت  
این بمب ساعتی در کنار شهر توضیح 
می داد. چرا وقتی برای جابجایی یک 
اتوبوس در روزنامه پیام می  ایستگاه 
دهیم شهرداری فردا جواب می دهد اما 
فرودگاه نظامی را به فرودگاه مسافربری 
انتقال دادند و همه از تبعات آن باخبریم 
ولی یک مسئول استانی جوابی نمی 
دهد ؟ چرا برای یک ترکیدگی لوله 
آب مسئولان  سریعا واکنش نشان می 
دهند اما برای تعطیل شدن بارور سازی 
ابرها کسی جوابی نمی دهد ؟ چرا برای 
تاخیر یک اتوبوس خط واحد هزار جوابیه 
در آوا می خوانیم ولی برای کنسل شدن 
هر روزه پروازهای فرودگاه بین المللی 
استان کسی پاسخگو نیست ؟ چرا برای 
گران فروشی یک ماست ده تا خبر در 
آوا چاپ می کنید اما برای گران شدن 
خدمات دولتی در استان کسی حرفی 
نمی زند ؟ چرا برای رعایت بهداشت در 
یک دورهمی خانوادگی همه مسئولان 
تذکر می دهند اما برای جلسات تشییع 
و مراسم و همایش های خودشان کسی  
پاسخگو نیست ؟ فکر نمی کنید کمی 
دارید مردم را نادان فرض می کنید و 
با سرگرم کردن آنها در مسائل پیش 
پا افتاده ، مسیر مطالبات آنها را عوض 
می کنید. اگر روزنامه آوا رسالتی دارد آن 
پیگیری مطالبات کلان است نه آنکه 
به سطل آشغال فلان کوچه و لامپ 
سوخته فلان پارک گیر دهد . در استانی 
که می توان استانداری را با چندین طبقه 
در کنار باغ رحیم آباد ساخت و حیثیت 
میراث فرهنگی را به خطر انداخت اما 
چهار دیواری یک شهروند بیچاره در 
بافت قدیمی شهر امکان ساخت ندارد 
باید به صداقت مسئولان شک کرد.
امیدوارم حداقل در این مسیر آوا در امواج 

ساختگی مطالبات همسو نشود.  
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 دیدگاه خوانندگان

برقراری 
محدودیت های 
جدیدکرونایی

ستاد استانی مدیریت بیماری کرونای 
خراسان جنوبی، در پی مشاهده چند 
مورد کرونای جهش یافته در استان، 
محدودیت های جدید برقرار کرد.استاندار 
در این نشست با بیان اینکه سلامتی 
مردم خط قرمز ماست، گفت: همه ما 
باید تمام عزم خود را برای کنترل و 
پیشگیری از ویروس جهش یافته به 
کار ببندیم.  ملانوری از تعطیلی مدارس 
و آموزش حضوری در بیرجند تا پایان 
سال خبر داد و گفت: تمام آموزش های 
مدارس، دانشگاه ها، حوزه های علمیه 
و مراکز آموزشی دولتی و خصوصی تا 
پایان سال به صورت مجازی خواهد 
بود. در مورد ساعت کار ادارات نیز گفت: 
ساعت کار ادارات به همان شکل قبل 
ادامه خواهد داشت.  استاندار همچنین 
کانون های  دیگر  از  را  آرامستان ها 
شیوع کرونا دانست و گفت: ورود به 
آرامستان ها در تمام استان تا پایان سال 

ممنوع خواهد بود.

خبر ویژه

* این استان محروم و بن بست تنها با 
تبدیل منطقه   ویژه به منطقه  آزاد متحول 
خواهد شد. مرزهای این استان کمک 
کننده به اقتصاد کشور است و در شرق 
بازار  نیست  موجود  آزادی  منطقه  نیر 
افغانستان آسیای میانه و همسایگی با 
چین لزوم منطقه ی آزاد را توجیه می کند. 
ارس  خوزستان،  در  اروند  آزاد  منطقه 
انزلی گیلان، چابهار  آذربایجان شرقی، 
و...  کیش  قشم،  بلوچستان،  سیستان 
انقلابی منطقه ی  و  حق مردم ولایی 
آزاد است. در سختی ها مردم این استان 
حضور دارند اما نه نمایندگان و مسئولان 
بومی اشراف دارند بر توسعه استان و نه 
مدیران غیر بومی که ممکن است وجود 
منطقه آزاد در این استان رقیب استان 
موضوع  با  میزگردی  لطفا  شود .  شان 

منطقه آزاد و ویژه تجاری برگزار کنید.

* در خصوص سرمقاله صدای پای مرگ، 
با این ملت لااقل صاحب منصبینش می 
بایست به فکر باشند برادر عزیز امروزه 
جماعت  و  است  باز  عروس  تالارهای 
سیصد نفری که تا پانصد نفر هم مجوز 
دارد در  آن مراسم برگزار می کنند مراسم 
سوگواری برگزار می کنند در بیشتر کشورها 
جماعت بیش از چهار نفر ممنوع است شما 
که رسانه استان هستید منعکس بفرمایید 
ضمنا  تابلوی نصب شده در ورودی شهر 

را هم بهتر است عوض کنید.

* چشم استاندار و مسئولین بهداشتی 
بیرجند روشن کرونا انگلیسی هم که 
آمد. بین ۴۰۰شهر، ما باید جزو ۱۱شهری 
باشیم که کرونای انگلیسی داریم هر چه 
زودتر همه ارگانها بسیج شوند تا از شیوع 

آن جلوگیری شود.

* باعرض تشکر ویژه از روزنامه آوا که 
صدای به حق مردم را به گوش مسئولین 
می رساند گرچه گوش شنوایی نیست. از 
مردم با فرهنگ استان هم انتظار هست 
پروتکل ها را رعایت کنند. متاسفانه هیچ 
نظارتی بر رعایت پروتکل ها در بازار و 
نانوایی ها وسوپر مارکت ها وجود ندارد 
ولی تا بخواهید دوربین ها برای جریمه در 
ساعت منع ترددفعال هستند. آیا خطرتردد 
با دو سرنشین از یک خانواده  ماشین 
بیشتر است یا برگزاری جشن عروسی و 
مراسم ختم و خاکسپاری. اینها دورهمی 
به حساب نمی آید؟ فقط دورهمی از 

ساعت ۹شب به بعد ممنوع است؟

* باسلام مجاور دیوار باغ اکبریه انبوهی 
از برگ های خشکیده درخت کاج ریخته 
شده که مستعد آتش سوزی است خوب 

است قبل وقوع حادثه جمع آوری شود.

*سلام آوا. لطفا چاپ و پیگیری نمایید 
 بخشنامه کشوری مبنی بر محدودیت های 
 کرونا لازم الاجرا است و نه مبتنی بر 
 تصمیم شخصی یک نفر.استاندار محترم
 که همه مدیر کل ها زیر نظر ایشان مشغول

خدمت هستند چرا بر اجرای مصوبات ملی 
نظارت ندارند؟ آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی واقع در شهر بیرجند چرا پروتکل 
مرتبط با شهرهای زرد را در بیرجند اجرا 
نمی کند و همه کارکنان را مجبور به 
رفتن سر کار می کنند؟ پس نقش ستاد 
ملی کرونا کجاست ؟ آیا قرارشده هرکسی 
قانون را تفسیر کند و هرکسی خودش 

بخشنامه بفرستد ومدیریت کند کرونا را ؟

 * طی سال های اخیر  بسیاری از جاده ها و
 محورها دوبانده شدند و یا مورد مطالعه 
قرار گرفتند  و این  در مجموع مشکلی را 
 از پیش پای مردم و استان  برمی دارد ولی 
 عدالت در توسعه حکم می کند که همه 
مسئولان  جلوی چشم  تابلوی  استان 
باشد و تبعیضی قائل نشوند. مسئولان 
بهتر است  دور هم بنشینند و این موضوع 
را بررسی کنند که چرا جاده  بیرجند - 
طبس مغفول مانده است و قدمی برای 

دوبانده شدن آن  برداشته نمی شود؟ 
طوری طراحی شده که دو خانه مسکونی 

داخل پارک قرار دارند!!!
* سلام آوای عزیز. چند روز پیش دقیقا 
یک ساعت منتظر  اتوبوس الهیه بودم 
توی این یک ساعت حداقل ۴ تا اتوبوس 
شعبانیه ۲یا ۳ تا مهرشهر و ... اومدن و رفتن 
از الهیه خبری نبود . بعد از یک ساعت 
که آمد از بس دیر آمده بود وحشتناک 
شلوغ شد بعد از یک ساعت انتظار از 
ترس شلوغی سوار نشدم. آخه توی این 
 وضعیت کرونا درسته که اینقدر دیر به دیر

 بیاد که اینجوری شلوغ بشه و  جای سوزن 
انداختن نباشه واقعا دست مریزاد مسئولین 
محترم مربوطه... چه خوب به فکر سلامت 

مردم هستین. خدا قوت...
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پیام شما

مهدی آبادی- شاید فقط یک آزمایش ساده 
توسط والدین سرنوشت این بیماران را تغییر 
می داد تا الان تخت و سرم بیمارستان جزو 
روزمرگی های زندگی شان نباشد. افرادی 
که در ذهن شان رویاهای بزرگی را پرورش 
می دهند اما اکنون برای رسیدن به اهداف 
راهی جز تحمل این درد بی پایان را ندارند. 
تالاسمی ماژور از جمله بیماری هایی است 
که ناخواسته در بدو تولد گریبان کودکی را 
می گیرد که حتی بدون کمک مادر توانایی 
انجام دادن هیچ کاری را ندارد و اینگونه از 

زیبایی های دنیای کودکی دور می شود.

سربیشه و نهبندان 
رکورددار تالاسمی در استان

رئیس مرکز بیماری های خاص استان در 
گفتگو دو ساعته با آوای خراسان جنوبی به 
بخشی از مشکلات و دردهای این بیماران 
گوید:  می  دهقان  هادی  کند.  می  اشاره 
ژنتیکی  بیماری  ماژور  تالاسمی  بیماری 
است که هنگام تولد از والدین به فرزندان 
به ارث می رسد. وی اضافه می کند: علائم 
آن از ۶ ماهگی به بعد ظاهر می شود که 
شامل رنگ پریدگی، اختلال خواب، ضعف 
و بیحالی کودک است. دهقان با اشاره به 
بیماری، تصریح می  این  نحوه تشخیص 
کند: انجام آزمایش خون و آزمایش ژنتیک 
در زمان جنینی دو راه تشخیص این بیماری 
می باشد. رئیس مرکز بیماری های خاص 
خراسان جنوبی با بیان اینکه منطقه شرق 
کشور به ویژه استان سیستان و بلوچستان 
می  دارد،  وجود  تالاسمی  بیمار  بیشترین 
گوید: شهرستان های سربیشه و نهبندان 
بیشترین آمار بیماری تالاسمی در خراسان 

جنوبی را به ثبت رساندند.

نیاز به فرهنگ سازی داریم

رئیس مرکز بیماری های خاص استان تعداد 
افراد مبتلا به تالاسمی ماژور را 7۹ نفر دانست 
و اضافه می کند: بیرجند ۴۳ نفر، طبس 7نفر، 
نهبندان۱۳نفر، بشرویه 7نفر، فردوس ۵ نفر و 
قاین ۲ نفر بیمار تالاسمی ماژور به تفکیک 
شهرستان در استان وجود دارد. دهقان با بیان 
اینکه امسال یک بیمار تالاسمی ماژور متولد 
شد، می افزاید: در دو دهه قبل هیچ آمار جدیدی 
از این بیماری به ثبت نرسید که متاسفانه در 
از  گزارش شد. وی  مورد  جاری یک  سال 
بروز برخی برداشت ها به دلیل نبود فرهنگ 
و اقتصاد در بحث افزایش جمعیت اشاره و 
 عنوان کرد: متاسفانه با وجود سیاست های

این  افزایش  با  دهه ۹۰  اوایل  در  کنترلی   
بیماری مواجه شدیم که تلنگری به مسئولان 
زد. مدیر مرکز بیماری های خاص خراسان 
جنوبی با بیان اینکه بیماری تالاسمی تا پایان 
عمر همراه بیمار است، خاطرنشان کرد: اگر 
افراد مبتلا قصد ازدواج دارند باید مشاوره های 
لازم را انجام دهند و تیم پزشکی این مرکز 

نظارت ویژه ای را اعمال می کند. 

سقط جنین در استان نداشتیم

دهقان با بیان اینکه سقط جنین در بیماران 
تالاسمی استان نداشتیم، خاطرنشان کرد: 
فرزند  تولد  برای  تالاسمی  به  مبتلا  افراد 
باید حتما زیرنظر پزشک متخصص باشند 
تا سقط جنین اتفاق نیفتد. وی عنوان کرد: با 
نظارت پزشکان این مرکز برخی از بیماران 
فرزند  و  کردند  ازدواج  استان  تالاسمی 
سالمی نیز به دنیا آوردند اما با این وجود 
ازدواج فرد تالاسمی با فرد عادی را به دلیل 
مشکلات این بیماری توصیه نمی کنیم. به 
گفته دهقان، همسرانی که هر دو تالاسمی 
مینور دارند، نباید ازدواج کنند به همین دلیل 
در آزمایش های قبل از ازدواج این آزمایش 
نیز انجام می شود و اجازه عقد رسمی به 

دفترخانه ها داده نمی شود.

دهه 80 سال های طلایی
 مبارزه با بیماری تالاسمی

استان  خاص  های  بیماری  مرکز  رئیس 
به روند درمانی و حمایتی از این بیماران در 
سال های گذشته پرداخت و می گوید: دهه 
۶۰ در بیمارستان امام رضا )ع(، اولین مرکز 
برای حمایت از بیماری های خاص به ویژه 
تالاسمی در بیرجند راه اندازی شد. رئیس مرکز 
بیماری های خاص استان عنوان کرد: در دهه 
7۰ وزارت بهداشت، انجمن های مردم نهاد و 
بنیاد بیماری های خاص به طور منسجم به 
موضوع بیماری های خاص ورود کردند و با 
اقدامات ارزشمند بیماران شناسایی شدند و 
جمعیت بیماران کنترل شد. دهقان خاطرنشان 
کرد: در این سال ها با افراد زیادی به ویژه 
روحانیون شهرستان ها مذاکره کردیم تا اگر 
بهداشت  مرکز  اطلاع  بدون  فامیلی  ازدواج 
انجام گیرد جرم تلقی می شود. وی با بیان 
اینکه نه تنها بیماری را کنترل کردیم بلکه 
باعث افزایش بسته حمایتی از این بیماران 
شدیم، می گوید: هزینه های بیماران زیر چتر 
حمایتی بیمه ای قرار گرفت تا فشار اقتصادی 
بر روی این افراد نباشد حتی برای افرادی که 
در روستاها سکونت داشتند با نهادهای مردم 

نهاد برای حمایت از این عزیزان گفتگو شد 
تا هزینه آنها را پرداخت کنند. رئیس مرکز 
بیماری های خاص استان با بیان اینکه دهه 
8۰ سال هال درخشان برای مبارزه با این 
بیماری بود، بیان کرد: در این دهه فوتی برای 
این بیماری به دلیل آموزش های بهداشتی به 
ثبت نرسید و سطح زندگی و امید به زندگی 

این افراد ارتقا یافت. 

با این نوسان قیمتی 
هزینه بیماران را نمی دانم

دهقان با بیان اینکه در سال گذشته دولت برای 
هر فرد تالاسمی ۳۳ میلیون در سال هزینه 
می کرد، می گوید: اکنون به دلیل نوسان 
های اقتصادی، قیمت ها هر روز در حال تغییر 
است و در سال ۹۹ هنوز نمی توان به قیمت 
واحدی رسید. وی اضافه می کند: به طور 
مثال دو سال پیش اگر یک قطعه ای ۱۰۰ 
هزار تومان قیمت داشت امروزه به ۵ میلیون 
تومان رسیده است. دهقان می افزاید: این مرکز 
همه تلاشش را برای فراهم کردن تجهیزات 
مناسب برای بیماران تالاسمی می کند. رئیس 
مرکز بیماری های خاص با بیان اینکه ۱۰۰ 
درصد هزینه های این افراد را دولت تقبل می 
کند، می افزاید: از دهه 7۰ همه بیماران استان 
تحت چتر بیمه ای قرار گرفتند و هزینه ای 

برای این بیماری ها پرداخت نمی کنند. 

چتر حمایتی بیماران تالاسمی

وی با اشاره به بسته حمایتی برای این بیماران 
تصریح می کند: با توجه به نوسان قیمت دارو، 
هیچ داروخانه ای اجازه دادن داروهای بیماران 
خاص را به سایر بیماران ندارد. دهقان اضافه 
می کند: اگر بیماری نیازی به داروهای سهمیه 
بندی شده دارد باید از این مرکز مجوز بگیرد، 
در غیر این صورت از این داروخانه ها مجاز 
به تحویل نسخه نیستند. وی به چالش های 
این تصمیم گیری اشاره و عنوان کرد: به خاطر 
این موضوع تهدید شدیم، با بسیاری از افراد 
مجادله کردیم اما این اجازه را برای استفاده این 
داروها به سایر بیماران ندادیم. به گفته دهقان 
اگر بیماری به دلیل کمبود دارو مشکلی برایش 
پیش بیاید، این سازمان باید به دستگاه قضایی 
پاسخگو باشد. رئیس مرکز بیماران خاص 
رایگان  را  تالاسمی  بیماران  ویزیت  استان 
دانست و می گوید: آزمایشات این بیماران نیز 

رایگان با پرداختی 7۰ درصدی دولت و ۳۰ 
درصدی سازمان بیمه می باشد. وی به بسته 
های حمایتی دیگر نیز اشاره و تصریح می کند: 
با توجه به اینکه این بیماران به روحیه شادابی 
نیاز دارند، مشاور روانشناسی و در موضوع تغذیه 
که تاثیر زیادی بر سلامتی جسمی آنها دارد 
مشاوره تغذیه درنظر گرفته شده است. دهقان 
با بیان اینکه عمل های جراحی این بیماران 
را نیز دولت و بیمه پرداخت می کند،گفت: 
یک نوبت خدمات دندانپزشکی و فیزیوتراپی 
از خدمات مرکز بیماری های خاص استان به 

بیماران تالاسمی ماژور است. 

بیماران تالاسمی دغدغه شغل دارند

رئیس مرکز بیماری های خاص با بیان اینکه 
بسیاری از بیماران تالاسمی ماژور مهارت های 
بالایی دارند، می افزاید: اما به دلیل اینکه مهر 
بیماری های خاص بر پیشانی این عزیزان 
می خورد هیچ سازمانی حاضر به استخدام 
آنها نیست. دهقان با بیان اینکه با توجه به 
پیشرفت علم این بیماران مشکل خاصی برای 
کار کردن ندارند، اضافه می کند: با مسئولان 
استانی در حال مکاتبه برای اختصاص سهمیه  
استخدامی برای بیماران خاص هستیم. وی با 
گلایه از نگاه برخی افراد به این بیماران می 
افزاید: بسیاری از مبتلایان که در مکانی کار 
می کنند، بیماری خود را از دیگران پنهان کرده 
تا مشکلی برایشان پیش نیاد. دهقان اضافه می 
کند: باید فرهنگ سازی درباره این بیماری ها 
در جامعه انجام شود تا به راحتی به این بیماران 

برچسب  نزنیم. 

فقر فرهنگی دلیل افزایش تالاسمی

بیان  با  خاص  های  بیماری  مرکز  رئیس 
اینکه آمار بیماری های تالاسمی استان در 
مقایسه با سایر استان ها کم دانست، عنوان 
می کند: مشاوره های این سازمان بسیار 
موثر و کنترل پذیری زیادی در بین افراد 
ایجاد کرد وگرنه آمار مرکز استان به بالای 
۳۰۰ نفر می رسید. دهقان اضافه می کند: 
متاسفانه دلیل افزایش بیماری تالاسمی در 
برخی از مناطق  فقر فرهنگی شدید است 
جدی  های  تلاش  باره  این  در  باید  که 
انجام گیرد. وی با اشاره به اختلاف دولت 
از  با شورای عالی بیمه، می گوید: برخی 
داروهای خاص را شورای عالی بیمه قبول 

نداشت که بیماران باید مابعد التفاوت آن 
را پرداخت می کردند. دهقان با اینکه نباید 
نسخه ای را به بیماران دیکته کنیم، اضافه 
می کند: اکنون لیستی  از داروهای مورد 
تایید دولت و شورای عالی بیمه تهیه شده 
که همه هزینه آن را دولت و بیمه پرداخت 

می کنند. 

فوت کرونایی نداشتیم

رئیس مرکز بیماری خاص استان با بیان 
اینکه تعداد پرسنل مرکز بهداشت افزایش 
یافته است، عنوان می کند: در همه مناطق 
کشور مراکز بهداشت وجود دارد و بهورز در 
روستاها آموزش های لازم را به افراد می 
دهد. دهقان می گوید: اگر در روستاها مورد 
باشد  داشته  وجود  تالاسمی  به  مشکوک 
بلافاصله به دلیل سامانه های الکترونیکی 
همکاران ما در مرکز بیماری های خاص 
اطلاع پیدا می کنند. وی با بیان اینکه باید 
به سلامت جسمی و روحی خودمان بیش از 
گذشته اهمیت دهیم، می افزاید: برای یک 
اتومبیل قوانین سختی مثل بیمه شخص 
چنین  اما  دارد  وجود  فنی  معاینه  ثالث، 
نداریم.  خودمان  سلامتی  برای  قوانینی 
دهقان اضافه می کند: باید قوانین سخت 
تری در حوزه سلامت وضع شود و حمایت 
از طرح پزشک خانواده یکی از این موارد 
بود که متاسفانه ادامه پیدا نکرد. وی تصریح 
کرد: برنامه پزشک خانواده در زمان وزارت 
دکتر دستجردی برنامه ریزی شد که باعث 
صرفه جویی زیادی در هزینه های درمان 

شد، اما ادامه پیدا نکرد. 

افزایش امید به زندگی

رئیس مرکز بیماری های خاص استان با اشاره 
به شیوع کرونا، عنوان کرد: به بیماران خاص با 
توجه به شرایط شان توصیه های جدی تری 
برای رعایت پروتکل های بهداشتی انجام 
دادیم که خدا را شکر فوت بیماران تالاسمی 
به دلیل کرونا در استان به ثبت نرسید. دهقان 
ادامه می دهد: با همه این شرایط امید به 
زندگی در بیماران تالاسمی ماژور افزایش یافته 
و مانند فرد عادی در جامعه زندگی می کنند. 
وی می افزاید: هرچند برخی از شرایط باعث 
گله مندی این بیماران شده اما شرایط درمانی 

در این افراد مناسب است.  

سال های 
بعد از ماژور

بسته جامع حمایتی از بیماران تالاسمی ماژور

)سیمان، گچ، پودرسنگ، آهک، آجر تیغه،
 بلوک سقفی، آجر ۵ سانت، انواع آجرنما(

  مصالـح ساختمـانی پارسیان 
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              خشکشویی و رنگرزی باران
شستشوی انواع البسه ، پتو ، روفرشی ، روکش اتومبیل ، پرده توری

 و کرکره )باز و بست رایگان(
برای اولین بار با دستگاه مخصوص در خراسان جنوبی 

میدان 7 تیر- جنب خرازی تهران       09157212188- 32455435

به صورت شبانه روزی 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632432950

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ،نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

بیرجند- خیابان توحید نرسیده به توحید 13        همراه:  09151600987  زینلی

عرضه انواع
 محصولات بهداشتی
 )شوینده ، پوشک، 

دستمال به قیمت مناسب(
اعتماد شما اعتبار ماست

فروش ویژه 
انواع عسل طبیعی

ژل رویال و گرده گل

آدرس فروشگاه: بیرجند سجاد 6- پلاک 68      تلفن: 09157239611
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@asal_bagheran   تلگرام

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 09155612533



کتابکده 

شکوه شوکتیه در »شوکت شرق«

شوکت شرق توسط انتشارات مؤسسة مطالعات تاریخ 
معاصر ایران به بازار نشر عرضه شد که به اهتمام 

دکتر محمدامین ناصح )عضو هیئت علمی دانشگاه 
اداری دکتر خلیل خلیلی  با مساعدت  و  بیرجند( 
)رئیس سابق دانشگاه بیرجند( تدوین و با سرمایه 
و عکس  اسناد  با  بیرجند همراه  دانشگاه  گذاری 
های تاریخی متعدد به جامعة فرهنگی کشور و 
پژوهشگران و علاقه مندان حوزة تعلیم و تربیت ارائه 
شده است.  این کتاب با بیش از 400 صفحه حاوی 
35 مقالة منتشر نشده از دانش آموختگان منتخب 
دبیرستان شوکتی بیرجند از نیم قرن پیش تا سال 
های اخیر است که هر یک گوشه ای از برکات افتتاح 
آن مدرسه در مرز شرقی ایران و متعاقباً گشایش 
 دانشگاه بیرجند( را از نگاه خود به تصویر کشیده اند 
حق  و حس  فرهنگی  های  دغدغه  نوعی  به  و 
شناسی خویش را نسبت به دست اندرکاران، مدیران 
و دبیران فقید آن مدرسة تاریخی ابراز نموده اند. در 
بخشی از مقدمة مؤسسة مطالعات تاریخ معاصر ایران 
مندرج در این کتاب آمده است: »مدرسة »شوکتیه« 
سوّمین مدرسة نوین در ایران بود که با بهره گیری 
از موقوفات اسماعیل خان شوکت الملک توسط 
محمدابراهیم خان عَلم در اوان مشروطه در بیرجند 
راه اندازی شد. این مدرسه با همراهی بزرگانی چون 
آیت ا... محمدهادی هادوی و استادان دانادلی نظیر 
سیدمحمد فرزان و سیدغلامرضا سعیدی تبدیل 
به مؤسسه ای کارآمد در عرصة آموزش شد. این 
بزرگان علیرغم اختلاف نظر با مؤسس مدرسه در 
مسائل سیاسی از این فرصت برای رشد فرهنگ 
در آن منطقة دور از مرکز استفاده کرده و با تربیت 
ماندگاری  چهره های  شایسته،  آموختگانی  دانش 
را به عرصة فرهنگی کشور تحویل دادند«.   شهر 
بیرجند از اوان مشروطه به همت حاکم وقت خود 
صاحب مدرسه ای نوین موسوم به »شوکتیه« شد 
که به برکت هفتاد سال خدمات مستمرِ آموزشی در 
آن و تربیت دانش آموختگانی لایق، سطح فرهنگی 
نواحی جنوب خراسان و بخشی از مناطق سیستان و 
بلوچستان را به طور مشهود ارتقا بخشید. جمع زیادی 
از شاگردان سابق آن مدرسة تاریخی بعدها در سپهر 

علمی و فرهنگی ایران خوش درخشیدند.

نقش خرما  در کنترل دیابت

مصرف خرما به کنترل سطح قند و چربی های 
در گردش خون بیماران دیابتی کمک می کند.
طبیعی  قندهای  و  کربوهیدرات  خرما  زیرا 
می تواند  شیرین  غذایی  مواد  دارد.  زیادی 

این  که  شود  خون  قند  سریع  افزایش  باعث 
است.  خطرناک  دیابت  به  مبتلا  افراد   برای 
چه مصرف خرما همراه با وعده های غذایی و 
چه به تنهایی میزان قند خون را به طور ناگهانی 

افزایش نمی دهد و برای دیابتی ها مناسب است.

استقبال از مرگ با مسافرت در نوروز

مردانی عضو کمیته علمی کشوری کرونا گفت: 
کرونای انگلیسی و قبلی در کشور پخش شده 
بیماری  به  نشدن  مبتلا  برای  مردم  و  است 
کرونای جهش یافته انگلیسی از تردد و مسافرت 

و حتی  نوروز  عید  تعطیلات  در  غیر ضروری 
سایر روزهای تعطیل پرهیز کنند.متاسفانه افراد 
با مسافرت عید خود را به عزا تبدیل خواهند کرد. 
مردم باید نوروز امسال از انجام سفرهای غیر 

ضروری به مناطق مختلف کشور اجتناب کنند.

چه موقع ماسک  استفاده  نکنیم؟

ناشناخته ها درباره بیماری کرونا بسیار زیاد است، 
بنابراین ما باید همه دستورالعمل های بهداشتی 
را انجام دهیم و بدانیم که واکسن یک راه حل 
بسیار موثر در کنار استفاده از ماسک و رعایت 

به  اگر  است.  بهداشتی  نامه های  شیوه  دیگر 
مرور زمان داده های اپیدمیولوژیک نشان دهد 
تحت  رسیده،  کنترل  مرحله  به  بیماری  که 
 شرایطی ممکن است از ماسک زدن و رعایت 

فاصله گذاری اجتماعی خارج شویم.

ویژگی های ویروس جهش یافته

معاون ستاد مقابله با کرونا گفت: علائم ویروس 
جهش یافته شبیه نوع قبلی است ولی با این 
تفاوت که میزان سرایت آن بیشتر و در طیف 
سنی پایین تر و زیر 35 سال، بیماری شدیدتری 

ایجاد می کند. درمان در این نوع جدید تفاوتی 
با نوع اول ندارد. بیشترین نگرانی در مورد این 
ویروس، ابتلای جوانان است که با ویروس قبلی 
بیماری خفیف تری داشتند اما پیش بینی می شود 
با ویروس جدید بیماری شدیدتری داشته باشند.

استامبولی یا دمی گوجه:  یکی از ساده ترین غذاهای خوشمزه است که با مواد دم دستی ساده هم 
تهیه می شود. یکی از خوبی های این غذا این است که همه مراحل آن در یک قابلمه انجام می شود و نیازی 
به کثیف کردن ظرف های مختلف نیست. بعد از این که پیاز، گوجه، رب و سیب زمینی را تفت دادید برنج و 
آب را در همان قابلمه می ریزید و می گذارید تا دم بکشد. به همین سادگی! معمولًا استامبولی پلو با سالاد 
شیرازی یا ماست سرو می شود. برای تهیه استامبولی یا دمی گوجه مجلسی می توانید  سیب زمینی را نگینی 
خرد کنید و به سس گوجه اضافه کنید و حدود 5 دقیقه دیگر تفت بدهید. وقتی آب پلو بخار شد، شعله را کم 
کنید و در قابلمه را ببندید و بگذارید دم بکشد. بعد از دم کشیدن پلو استامبولی را در دیس مورد نظر بکشید.

روستای بهدان تقابل طبیعت و آسمان     عکس: مرضیه بهدانی

زینب کبری سومین فرزند حضرت فاطمه و حضرت 
علی )ع( است. حضرت زینب در واقعه کربلا حاضر 
بود و پس از آن نیز هنگام اسارت، در دفاع از حقانیت 
برادر خود امام حسین)ع(، نقشی ویژه داشت. حضرت 
زینب  )س(  روز پنجم جمادی الاول سال پنجم یا 
ششم هجرت در مدینه منوره دیده به جهان گشود، 
در پنج  سالگی مادر خود را از دست دادند و از همان 
دوران طفولیت  با مصیبت آشنا گردیدند. در دوران عمر با 
برکت  خویش، مشکلات و رنج  های زیادی را متحمل 

شدند، از شهادت پدر و مادر گرفته تا شهادت برادران و 
فرزندان و حوادث تلخی چون اسارت را تحمل کرد. 
این سختی  ها از او فردی صبور و بردبار ساخته بود.

حضرت زینب )س( 15 رجب سال 63 ه. ق از دنیا 
رفتند. بانوی قهرمانی که پس از شهادت امام حسین 
)ع( ، پیام نهضت عاشورا را به دوش کشید و پرچمدار 
این قیام بود در سفری که به همراه همسر گرامی شان 
به شام رفته بود به لقاءا... پیوست و بدن مطهر آن بانوی 
بزرگوار در همان جا دفن گردید. از کارهاي مدبرانه و 

عاقلانه ایشان این بود که حین کوچ دادن اسرا به شام 
دستور دادند محمل ها را سیاه پوش کنند این کارهاي 
او از نظر دشمن بي اهمیت بود درایت زینب )س( به 
آینده و به حفظ نهضت حسیني با این مظاهر پرمعني 
حکم مي نمود. عقل و درایتي که حضرت زینب داشتند 
حادثه کربلا را رهبري و از فرزندان امام بسیار آبرومندانه 
سرپرستي نمودند و جان امام زین العابدین علیه السّلام  
را از مرگ حتمي نجات دادند و نهضت حسیني را تا به 

امروز زنده و پاینده نمود.

حیات نهضت حسینی، وامدار شجاعت حضرت زینب )سلام ا... علیها(

یاد یاران
)شهید محمدحسن کبیری(  هیچوقت برای من گریه نکنید.گریه را برای مظلومیت امام 
حسین)ع( بکنید که زیر بارظلم نرفت وتنها تا آخرین نفس دربرابر دشمنان اسلام ایستاد و درس 

شجاعت و شهامت به ما آموخت. شنبه  ۹  اسفند  13۹۹ * شماره  4۸63
4

جدول ۴8۶۳                        

پیانوزن  و  آهنگساز  افقي: 1-  
مجارستاني که در ساختن آهنگها 
 - داشت  نظیري  کم  قدرت 
سوفسطایي بنام یونان ۲- عبادت 
- بسیار سخت - پارلمان روسیه  
3- دومین شهر استان کرمان به 
لحاظ مساحت - عضو شنوایي - 
- کنار صندلي 4-  فریاد عدالت 
کنایه از چشم - آمد و شد  5- 
گشت - سرشت - نماد فرانسه 
شعله   - اقوام  از   - نصرت    -6
آتش ۷- مچاله شده - رشته - 
بیزاري ۸-  ظاهر  برهان - واژه 
 - تعجب  حرف   - دهان   - بنا 
خراسان قدیم ۹- جیحون قدیم 
- ریز نمرات مخصوص آزمایش 
حرف   - قاطع   - پرسش  یک 
نفرت 10-  ادات تشبیه - جرأت 
داشتن - شهري تاریخي در استان 
مازندران 11-  قهوه خانه - جمع 
نکته - مادربزرگ 1۲- پیشوایي - 
از نقاط دیدني مشهد 13-  عضو پا 
- فرزند - سوره نود و دوم قرآن - 
کلاه الف 14- درخشان - صبحانه 
برنامه  به  هدف 15-   - نخورده 
هاي مبتني بر وب گفته میشود 

که براي نگهداري بحثها و نوشته 
هاي کاربرهاي یک وبگاه به کار 
مي روند - شهري در استان فارس

کشور  پایتخت   -1 عمودي: 
آفریقایي گابن - دنباله رمان بر باد 
رفته ۲- سنگ قیمتي -  هدایتگر 
- نرم افزاري بسیار مشهور براي 
طراحي سه بعدي و انیمیش نسازي 
3- یک دور تنیس - پاره و بخش 
- تاک - تنگه 4- باب - واضح 
- اسب چاپار - بوي ماندگي 5-  
از اجزاي شیریني - پارانشیم 6- 
عضو پا - عقوبت گناه - صداي 
بچه ۷- طریق کوتاه - فصل - 
ضمیر مفعولي - نخ پیچیده شده 

شهري   - اوستا  از  بخشي    -۸
در استان گلستان ۹- دیگ دهان 
گشاد - نزد - خوردني متعجب 
الکترود    -10 حوض  پایین   -
انجام عمل اکسایش - دندانهاي 
نیش - نژاد روسي 11- واحد پول 
خودمان - شست وشوي بدن در 
آب سرد  1۲- دوستي -  مطابقت 
- بعضي به خشخاش گذارند - 
ناني است نازک مانند کاغذ 13- 
هوله - پرگو میزند - چرخ تانک 
- ماه فرنگي 14- فرمانده سپاه - 
وسیله شخمزني در قدیم - خزنده 
بازیگر  - ارگانیسم   -15  گزنده 

 مرد فیلم دل بي قرار 

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
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9
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11
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15

فرهنگ و هنر

چشمه مرتضی علی طبس

چشمه مرتضی علی در شرق شهرستان طبس 
قرار دارد و شامل مجموعه ای از چندین چشمه 
از دامنه های جنوبی کوه کش سیاه  است که 
یکی  چشمه  این  دارد.  جریان  غرب  به سمت 
از معروف ترین جاهای دیدنی طبس است که 
به دلیل خاصیت درمانی اش، طرفداران زیادی بین 
گردشگران دارد؛ اما این همه ماجرا نیست و وجود 

چشمه های آب گرم و سردی که به موازات هم 
در یک دره قرار گرفته اند، پدیده ای اعجاب انگیز 
خلق کرده که نظیرش را در کمتر جایی خواهید 
دید. جالب تر اینکه بلندترین سد قوسی جهان در 
انتهای مسیر چشمه مرتضی علی واقع شده که 
همین موضوع بر شهرت آن افزوده است. اگر 
گذرتان به این چشمه بیفتد، حتما شاهد قبرهای 
بسیار قدیمی در دیواره های تنگه خواهید بود که 
این  به  اوقات  به زرتشتی ها تعلق دارد. گاهی 
چشمه و دره ای که جریان آب در آن قرار گرفته، 

کال سردر نیز می گویند.

تام و جری اولین فیلم سال جدید چین

کمپانی برادران وارنر تاریخ اکران ۲6 فوریه را برای 
نمایش فیلم جدید »تام و جری« در چین انتخاب 
کرده تا این فیلم اولین فیلم خارجی باشد که در 
سال نوی چینی در این کشور اکران شود.تعطیلات 
سال جدید میلادی که 11 تا 1۷ فوریه است، به 
طور کلی سودآورترین بازه زمانی سینمای چین در 
کل سال است، بنابراین رقابت فیلم ها برای اکران 
در این دوره زمانی بسیار زیاد است. مسئولان چینی 
به صورت غیررسمی و برای حمایت از سینمای 
ویژه  به  و  خارجی  فیلم های  اکران  از  داخلی 
هالیوودی در این مدت ممانعت می کنند.امسال و از 
میان هفت فیلم پرهزینه چینی که برای تعطیلات 
اکران شد، دو فیلم »کاراگاه محله چینی ها 3« و 
»سلام مامان« برنده بزرگ گیشه نام گرفت و 
پس از پایان تعطیلات قرار است فیلم جدید »تام و 
جری« نیز در چین رونمایی  شود. سینمای چین در 
سال ۲0۲0 توانست برای نخستین بار و در رقابت 
با آمریکا، عنوان بزرگ ترین بازار سینمایی جهان را 

از آن خود کند.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
یادته وقتی قرص می خوردی چقدر حالت خوب بود؟

حالم خوب نبود.یادم رفته بود حالم بده
پریدن از ارتفاع کم- حامد رجبی

ناهار چی داری؟

روستای ییلاقی بهدان
وقتي 15 کیلومتر از جاده بیرجند- زاهدان 
و 6 کیلومتر راه فرعي پیچ در پیچ و سرسبز 
دامنه رشته کوه زیباي باقران را طي کردیم به 
روستاي »بهدان« زادگاه چندین عالم و استاد 
دانشگاه و مرکز محصولات سردرختي مرغوب 

از جمله گردو، توت، گیلاس می رسیم.

1234567891۰1112131415
هنوپرطاخهبافیف1
ریادیروادبرای2
دادفسارمکسل3
مزالمیناوتیلی4
بریانسرداپاپ5
یوویاکاکهمیتی6
لاکهوشردلوون7
ژوکرکشرجاب8
لیجندنیمنهاچ9
اوماکتکراشمنر1۰
ونریتاتنامکخ11
ایتسدیهتندنار12
زدیاوساسسبی13
یهامیدنلباراس14
هلیمناجمدابودک15

آموزشگاه آزاد فنی حرفه ای  پیرایش مردانه
اعطای گواهینامه معتبر درجه ۱ و ۲ فنی و حرفه ای  و تخفیف کارآموز می پذیرد. )با شرایط نقد و اقساط( 

          آدرس: بیرجند، بلوارشعبانیه، ساختمان خانه محله، جنب مسجد
 امام هادی )ع( پشت ایستگاه اتوبوس   ۰9153614377 - ۰9158632953

سنگبـری ونـوس ) الونـدی(
تولید کننده انواع سنگ های گرانیت نهبندان ) کرم - طوسی - پرتقالی(

کارخانه: بیرجند- شهرک صنعتی - خیابان تولید - انتهای تولید 5 
 تلفن: 05632350824 - 05632255588

مدیریت کارخانه : 09151611482    مدیریت فروش : 09153633619  
venus.sangboore1385 : با مدیریت: غلامرضا الوندی    اینستاگرام

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

خدمات کامپیوتری نوآوران
 انجام کلیه امور ثبتی و تغییرات شرکت ها

  انجام پلمپ دفاتر شرکت ها
 )به صورت غیر حضوری(

انجام امور مالیاتی و ثبت نام کد اقتصای – 
ثبت نام سجام و کلیه خدمات اینترنتی

بلوار پاسداران – جنب اداره پست مرکزی 
۳۲۲۳۴۵۰۱

 آپارتمان نوساز ۷۵ متری سپیده
فروش ویلا، آب و زمین جلگه ماژان

چشمه دربست 
باغ سورگ

"سمساری صـادق"  
لوازم منزل شما را منصفانه خریداریم. 

۰۹۱۵۵۶۱۷۹۰۴ - ۰۹۳8۰۱۶۰۷۷۹ 

نقاشی ساختمـان کـارنگ
مجری انواع طرح و رنگ های روز 

   09156655054 - مهدی برگی

سربازان سفید پوش
مدافعان سلامت

خدا قوت ... متشکریم ...

طبخ غذاهای اصیل ایرانی با برنج 100 % 
ایرانی و گوشت تازه گوسفندی 

خیابان ارتش  ۰۹۱۵۲۱۷۴۹۹8 - ۰۹۱۵۳۶۲۴۹۹8  
۳۲۲۱8۴۹۰ - ۳۲۲۱8۲۲۹

تالار و رستوران کریم )خاوران سابق(

به یک نفر نیروی 
لیسانس ترجیحا رشته 
کامپیوتر یا حسابداری 

جهت همکاری 
نیازمندیم.

لطفا رزومه خود را 
به شماره ذیل 
واتساپ نمایید.

09134568792

م
دی

من
از
نی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقاشـی ساختمـان 
اجرای رنگ  روغنی، پلاستیک، 

اکرولیک، درب و پنجره
مولتی کالر، پتینه کاری، کهنه کاری 
)طرح کاغذ دیواری( و اجرای ورق طلا

۰۹۳8۴۹۲8۹۱۰  
  ۰۹۱۵۷۴۱۱۰۷۱- باقری

شستشوی اتومبیل برکه
شستشوی کامل انواع خودروهای سبک و سنگین

ساعت کار: ۹ صبح الی ۲۰ )به صورت یکسره(
بلوار شهید آوینی، نبش نارنج ۴ 

۰۹۱۵۰۹۱۲۱۶۹ – ۰۹۰۱۴۱۵۲۶۲۵ - جهانی

نقاشی ساختمان
تحویل ۲ تا ۳ روزه

با اقساط ۳ تا ۶ ماهه 
و ضمانت ۵ ساله

شروع قیمت از ۷ هزار تومان 
۰۹۹۰۵۰۴۳۱۵8

به تعدادی نیروی آقا جهت کار در مجموعه 
لبنیات سنتی قائم نیازمندیم.

میدان سوم مدرس – باهنر غربی ۰۹۰۳۷۰8۰۱۴۴

مدرک تحصیلی اینجانب مرضیه نوربخش در 
رشته تحصیلی مامایی مقطع کاردانی دانشگاه آزاد 

اسلامی بیرجند مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو تندر ۹۰ تیپ ۲ به شماره پلاک ۳۲ ایران 
۴۴۷ د 8۴ به نام حمیدرضا باقری با کد ملی ۳۶۷۳۴۶۶8۶۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فروشگاه لوازم یدکی خودرو با موقعیت 
عالی به فروش می رسد.

۰۹۱۵8۲۵۴۱۷۲ 

شرکت اندیشه پردازان ممتاز
• ارائه کلیه خدمات کامپیوتری
• راه اندازی شبکه و ارتباطات 

شبکه ای
• دوربین های مداربسته با ۱۰سال 

سابقه کار به همشهریان گرامی
۰۵۶۳۲۴۶۰۲۳۷-۰۹۱۵۹۶۲۴۶۳۴
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روز بدون فوتی کرونا در خراسان جنوبی

روز گذشته موردی از فوت در بیماران کرونایی مشاهده نشد و تعداد فوتی های ناشی از این بیماری در خراسان جنوبی همان ۷۵۴ نفر است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند روز جمعه گفت: در ۲۴ساعت گذشته ۱۵۷ آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی انجام شد که مجموعا ۲۰بیمار جدید شامل ۱بستری و ۱۹سرپایی 

شناسایی شدند.  دکتر مهدی زاده افزود: از این تعداد ۷ مورد از بیرجند، ۷ مورد از قاین، ۲ مورد از طبس و ۴مورد از سرایان بوده است. 

* مشیرالحق عابدی معاون استاندار 
اینکه کمبود  بیان  با  خراسان جنوبی 
سیمان در استان به علت قطعی برق 
کارخانه های سیمان رخ داد، گفت: این 

مسئله در حال رفع است.
* مرضیه صابری سرپرست گروه قرآن 
ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  عترت  و 
اسلامی خراسان جنوبی گفت: زمان 
برگزاری نوزدهمین آزمون سراسری 
قرآن و عترت از نیمه اول اسفندماه، به 

بهار ۱۴۰۰ تغییر یافت.
* با همکاری پایگاه بسیج سازندگی، 
مربیان صنایع دستی شهرستان بیرجند 
به همراه تجهیزات آموزشی با حضور در 
روستا های شهرستان دوره های آموزش 

رایگان برگزار می کنند.

اخبار  کوتاه 

حضرت علی)ع(؛ 
جریان حق در برابر باطل

امام جمعه بیرجند: جایگاه و عظمت مولود کعبه 
برای انسان های عادی میسر نیست و نیاز به 
الاسلام  دارد. حجت  عمیق  درک  و  آگاهی 
والمسلمین عبادی با بیان این که در قرآن کریم 
از حضرت علی)ع( به عنوان جان پیامبر)ص( 
یاد شده است، افزود: حضرت علی)ع( در تقوا، 
اطاعت از خدا و رعایت حقوق دیگران الگو بود 
لذا باید ویژگی های آن امام همام را در زندگی 
فردی و اجتماعی پیاده کرد. وی افزود: انسان 
زمانی می تواند وارد این جریان شود که بتواند به 

خود شناسی و انسان شناسی دست یابد.

قدردانی ویژه از استاندار خراسان جنوبی

جمعی از رانندگان، تجار، مرزنشینان و کارگران 
مجموعه مرزی ماهیرود از استاندار خراسان 
جنوبی قدردانی کردند. در پی مهار آتش سوزی 
دو تریلی حاوی سوخت در روز سه شنبه پنجم 
اسفند درماهیرود و کنترل و مدیریت حادثه رخ 
داده، جمعی از رانندگان، تجار، مرزنشینان و 
کارگران این مجموعه مرزی، طی پیامی مراتب 

قدردانی خود را از استاندار اعلام کردند.

جشن میلاد امام علی )ع( در ۱۵ بقعه 
خراسان جنوبی برپا شد

جشن میلاد امام علی )ع( در ۱۵ بقعه متبرکه 
خراسان جنوبی با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برپا شد و راه اندازی کاروان شادی با جمعیت 
محدود از دیگر برنامه های این روز مبارک بوده 
است. معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراسان جنوبی گفت: جشن میلاد امام علی )ع( 
روز پنجشنبه در ۱۵ بقعه متبرکه استان برگزار می 
شود و در شهرهای با وضعیت نارنجی از جمله قاین 
این مراسم به صورت مجازی بود. حجت الاسلام 
حسن رحیمی افزود: در بقاع متبرکه که جشن 
مولود به صورت حضوری برگزار شد به دلیل 
شیوع ویروس کرونا، رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی در دستور کار قرار گرفت. برنامه های 
مختلف از جمله تلاوت قرآن کریم با حضور 
قاریان برجسته، مدیحه سرایی و مولودی خوانی، 
طبخ و توزیع غذای نذری در سراسر استان از 
برنامه هایی بود که به مناسبت ولادت امیرالمومنین 
)ع(  در استان خراسان جنوبی برگزار شد. همزمان 
با سیزدهم رجب، مرکز نیکوکاری رسانه یاران 
خراسان جنوبی نیز با همکاری گروه جهادی شهید 
فرهادی و مؤسسه خیریه انصارالحجه )عج( مشهد 
مقدس اقدام به طبخ و توزیع سه هزار پرس غذای 

گرم کرد.

یک کشته در حادثه رانندگی
 محور سربیشه- نهبندان

برخورد یک دستگاه تریلی با اتوبوس در کیلومتر 
۲۰محور سربیشه-نهبندان یک کشته بر جای 
گذاشت.رئیس پلیس راه خراسان جنوبی گفت: 
در حادثه برخورد تریلی با اتوبوس که ساعت 
۲۲:۱۸ دقیقه پنجشنبه در کیلومتر۲۴ محور 
سربیشه-نهبندان رخ داد یک نفر جان باخت و 
۳نفر نیز مصدوم شدند. سرهنگ رضایی افزود: 
دو نفر از مصدومان حادثه از طریق آمبولانس 
به بیمارستان منتقل شدند. علت حادثه انحراف 
به چپ ناشی از عدم توانایی و کنترل در جاده 

لغزنده بوده است.

تغییر رنگ دو شهرستان خراسان 
جنوبی از آبی به وضعیت زرد

رنگ بندی وضعیت کرونا در شهرستان های 
معاون  کرد.  تغییر  هم  باز  جنوبی،  خراسان 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
براساس آخرین اعلام وضعیت از سوی وزارت 
بهداشت، شهرستان های سرایان و بشرویه از 
وضعیت آبی به زرد تغییر رنگ دادند.دکتر مهدی 
زاده افزود:همچنین شهرستان قاین از وضعیت 
نارنجی به زرد تغییر رنگ داد. به گفته وی 
هم اکنون شهرستان های درمیان، سربیشه و 
خوسف در وضعیت کرونایی آبی و بیرجند، قاین، 
زیرکوه، سرایان،  فردوس، بشرویه و نهبندان در 
وضعیت زرد است. وی گفت: تاکنون ۴۰ هزار و 

۸۰۳ آزمایش کرونا در استان انجام شده است.

جهش کرونای جهش یافته در خراسان جنوبی

اختصاص ۵ میلیارد تومان اعتبار ملی به جامعه عشایر

برخورد قاطع با فروشندگان گونه های جانوری و گیاهی وحشی

رونق کشت گیاهان دارویی در خراسان جنوبی؛

توسعه  برای  ملی  اعتبار  تومان  میلیارد   ۵
عشایر  جامعه  به  دارویی  گیاهان  کشت 

خراسان جنوبی اختصاص یافت.
 مدیرکل امور عشایر استان با بیان اینکه این 

تسهیلات قرض الحسنه با نرخ سود ۴درصد  
به عشایر پرداخت می شود، گفت: این اعتبار 
پیرو سفر هفته گذشته علائی مقدم رئیس 
سازمان امور عشایر ایران به استان مصوب و 

به استان ابلاغ شد.مهدی عصمتی پور افزود: 
این اعتبار برای توسعه کشت گیاهان دارویی، 
توسعه کاشت در اراضی شیب دار )کشت دیم 
در اراضی که آب باران در آن جمع می شود( و 

صنایع دستی به متقاضیان عشایر استان پرداخت 
می شود. وی با بیان اینکه سقف تسهیلات با 
توجه به نوع طرح متفاوت است، گفت: برای رفع 
دغدغه عشایر و بهره مندی بیشتر این قشر از 

تسهیلات، این تسهیلات بدون نیاز به ضامن 
کارمند و به صورت زنجیره ای پرداخت می شود.
از آغاز امسال نیز یک میلیارد و ۵۰۰میلیون 
تومان در حوزه های مختلف پرداخت شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
خرید و فروش گونه های گیاهی و جانوری 
وحشی را در استان ممنوع اعلام کرد و گفت: 

با متخلفان برخورد قانونی و قاطع خواهیم کرد.
حسین اکبری گفت: با توجه به فرا رسیدن 
روزهای پایانی سال و افزایش خرید و فروش 

برخی حیوانات وحشی در این ایام، متأسفانه 
عده ای افراد فرصت طلب و سودجو در کنار 
فروش ماهی قرمز، اقدام به عرضه و فروش 
غیرمجاز گونه های جانوری از جمله سمندر 
لرستانی، لاک پشت، مار و... و برخی گونه 

های گیاهی مهاجم مانند سنبل آبی می کنند.

قانونی  با توجه به ممنوعیت  افزود:  اکبری 
و  فروش  خرید،  عرضه،  حمل،  نگهداری، 
صدور جانوران وحشی زنده یا کشته و اجزای 
آنها، در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این 
جهت، ضمن توقیف حیوانات و رهاسازی آنها 
در طبیعت، با افراد خاطی بر اساس قوانین و 

مقررات به شدت برخورد می شود. مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی اظهار 
کرد: گشت و نظارت مستمر توسط ماموران 
اجرایی یگان حفاظت محیط زیست استان 
از مراکز خرید و فروش ماهی قرمز و پرنده 
فروشی ها انجام می شود. وی از عموم مردم 

خواست: از خرید جانوران وحشی که عمدتاً 
گونه هایی در معرض خطر انقراض هستند 
اجتناب کنند. وی افزود: برنامه ریزی های لازم 
انجام گرفته است تا محیط بانان به صورت 
نوروز در مناطق  ایام  شبانه روزی در طول 

استان حضور یابند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از ابتلای 
۹ نفر به ویروس جهش یافته کرونا در بیرجند 

خبر داد.
محمد دهقانی فیروز آبادی ظهر چهارشنبه 
در جمع خبرنگاران با اشاره به انتشار ویروس 
خراسان  در  انگلیسی  یافته  جهش  کرونا 
جنوبی بیان کرد: با توجه به شیوع ویروس 
کرونای جهش یافته در سطح کشور، احتمال 
شیوع این ویروس در استان وجود داشت. وی 
ادامه داد: به تعدادی از آزمایشگاه های ویروس 
شناسی در سطح کشور اعم از دانشگاه علوم 
پزشکی اجازه انجام تست کرونای انگلیسی 
با کیت های مخصوص توسط انستیتو پاستور 
فیروز  داده شد. دهقانی  بهداشت  وزارت  و 
آبادی با اشاره به ابتلای دو نفر به ویروس 
جهش یافته کرونا در بیرجند بیان کرد: به 
طور همزمان دو یا چند نفر از اعضای خانواده، 

مبتلا به بیماری کرونا می شوند و پیشرفت 
بیماری در آنها خیلی سریع اتفاق می افتد، 
برای آنها تست ویژه کرونای انگلیسی انجام 

می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
اظهار کرد: طی سه روز گذشته تست دو نفر 
از کسانی که مشکوک به کرونای انگلیسی 
بودند، مثبت گزارش شد. وی ادامه داد: بعد 

از آن تمام اعضای خانواده و کسانی که در 
تماس نزدیک با این افراد در طی دو هفته 
گذشته بودند، مورد رصد قرار گرفتند. وی با 

بیان اینکه از اطرافیان این افراد که مبتلا به 
ویروس جهش یافته یا انگلیسی بودند، تست 
از  نفر دیگر  افزود: تست هفت  انجام شد، 
اطرافیان این دو نفر مثبت شده و در حال 

حاضر ۹ مورد مبتلا به کرونای جهش یافته 
یا انگلیسی را در استان داریم. بنا به گفته 
دهقانی فیروز آبادی، تست این افراد هم برای 
توالی یابی به انستیتو پاستور ارسال خواهد 
شد. وی با بیان اینکه با توجه به اینکه در 
سایر نقاط کشور هم ما با این ویروس جهش 
یافته مواجه بودیم مطمئناً هیچ جای استان در 
امان نیست، گفت: احتمال اینکه این ویروس 
در هر جایی از استان دیده شود، وجود دارد. 

درگیری ویروس انگلیسی
 برای افراد جوان تر

کیت  با  آزمایشات  این  کرد:  بیان  وی 
را  یافته  جهش  کرونای  که  مخصوصی 
بنابراین  می شود  انجام  می دهد  تشخیص 
افراد به ویروس کرونایی مبتلا شدند  این 
که ویروس کرونای معمول کشور ما نبوده 

و جهش پیدا کرده است. دهقانی فیروز آبادی 
بیان کرد: برای تشخیص نوع جهش ویروس 
اعم از کرونای انگلسی یا آفریقایی، تست ها 
به انستیتو پاستور ارسال می شود و بعد از توالی 
یابی این جهش، نتیجه را به ما اعلام می کنند. 
وی با اشاره به ویژگی های این ویروس بیان 
کرد: قدرت سرایت این ویروس نسبت به 
ویروس معمولی خیلی سریع تر بوده و راحت 
فیروز  دهقانی  می شود.  منتقل  افراد  به  تر 
آبادی اظهار کرد: این ویروس گروه های سنی 
پایین تر مثل جوانان، نوجوانان و بچه ها را هم 
به راحتی درگیر و مبتلا می کند. وی با بیان 
اینکه میزان مرگ و میر ویروس جهش یافته 
نسبت به ویروس قبلی بیشتر است، گفت: از 
شهروندان خواستاریم از رفت و آمدهای غیر 
ضرور، دورهمی ها و مسافرت ها پرهیز کرده 

و از دو ماسک استفاده کنند.

آمار مبتلایان کرونای انگلیسی در استان به ۹ نفر رسید

با ارج نهادن به مقام شهدا یاد مرحومه مادر شهید خلبان رئوفی فرد را که به موسسه کمک نمودند گرامی می داریم.

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد 

پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 
شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

شرکت بازیافت کویر بیرجند

از درب منازل و اصناف به بالاترین قیمت

مجری جمع آوری و خریدکلیه ضایعات
)کاغذ، کارتن، لاک، پلاستیک، آهن و ...(

تمدیـد  غیـر حضــوری
 اینتـرنت شرکـت مخابـرات

تماس : ۵۵   ۳۱۰ -  ۰۵۶
 ۰۵۶ -  ۳۲۲  ۱۱۱۱۱     

فناوری اطلاعات آدلی
نماینده  رسمی فروش اینترنت شرکت مخابرات
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پیامبر اکرم صلی  ا... علیه  و  آله فرمودند :
مَنْ أرََادَ أنَْ ینَـْظُرَ الِی آدَمَ فی عِلمِْهِ وَ الِی نوُحٍ فی تقَْواهُ وَ الِی ابِرْاهیـمَ فی حِلمِْهِ وَ الِی موُسی 

فی هَیبْتَهِِ وَ الِی عیسی فی عِبادَتهِِ فلَیْنَظُْرْ الِی عَلیِِّ بنِْ ابَی طالبٍ
هر که می  خواهد به » آدم « و علم او و » نوح « و تقوای او و » ابراهیم « و بردباری او و » موسی « و 

هیبت او و » عیسی « و عبادت او بنگرد، به » علی بن  ابی طالب « بنگرد.  )ارشاد القلوب : ص 21۷(

 تولید بلوک 20*40 / تولید بلوک تیغه 15*50
 تولید جدول 35*50  و  50*50
 تولید کول ویبره ای برای اولین بار

 قطعـات بتنـی محمــدی

09158634915-09155610014

طراحی و اجرای انواع کابینت و کمد
خیابان غفاری، نبش بهمن 4  تلفن: 09155625828

نقد و اقساط کابینـت تـک

مالکـان محتـرم خـودرو 
عدم پرداخت عوارض خودرو تا پایان سال = ۲ درصد جریمه دیرکرد در هر ماه

جهت پرداخت و ممانعت از جریمه به آدرس

 میدان شهدا- پشت بانک صادرات-ساختمان آوا مراجعه نمایید

سیم کارت رایگان + مکالمه رایگان 
 اینترنت هدیه رایگان )تعداد نامحدود(

هدیه باور نکردنی  پیشخوان آوا  به هم استانی های عزیز

آدرس: میدان شهدا- پشت بانک صادرات – ساختمان آوا

آگهی مزایده تعاونی مسکن کارکنان سازمان آموزش و پرورش
 خراسان جنوبی 

این شرکت، ششدانگ یک واحد مسکونی  استناد مصوبات مجمع عمومی و هیئت مدیره  به 
نزاری،  حکیم  مقبره  مقابل  یک،  نزاری  حکیم  خیابان  در  واقع  مربع  متر   ۴۳۵/۸ متراژ  به 
قرار هر مترمربع  از  پایه  (  پلاک 2۵0 قیمت  نزاری 1  نزاری و حکیم  بر )حاشیه حکیم  دو 
توانند  می  متقاضیان  رسد.  می  فروش  به  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  تومان  میلیون  پنج 
 1۵ ساعت  از   1۳۹۹/12/1۴ پنجشنبه  الی   1۳۹۹/12/10 یکشنبه  تاریخ  از  بازدید  ضمن 
الی 1۸ از ملک مورد نظر بازدید و در همان محل فرم شرکت در مزایده را دریافت نموده و 
1۸ الی   1۵ ساعت  از  مدارک  تحویل  به  نسبت   1۳۹۹/12/1۶ شنبه  تاریخ  تا   حداکثر 

در همان محل اقدام نموده و در مزایده شرکت نمایند. تلفن تماس: 0۹1۵1۶110۳۶
شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان آموزش و پرورش خراسان جنوبی

نگاه ویژه وزارت تعاون، کار  و  رفاه اجتماعی به حوزه اشتغال استان 

استاندار خراسان جنوبی، نگاه ویژه وزارت تعاون، کار 
 و رفاه اجتماعی به حوزه اشتغال استان را خواستار شد.
ملانوری با اعلام این درخواست در دیدار با وزیر 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی که به منظور پیگیری 
مصوبات سفر مدیران این وزارتخانه به استان انجام 

شد، به تشریح وضعیت موجود پرداخت. 
وی ضمن قدردانی از اجرای الگوی سفر استانی 
برای  اجتماعی  رفاه  و  تعاون،کار  وزارت  مدیران 
با  استانی  جنوبی،  خراسان  گفت:  استان  توسعه 
ظرفیت های بی نظیر است که توجه به آنها می 
تواند در اشتغالزایی، افزایش درآمد مردم، پیشرفت 

منطقه و در نتیجه توسعه کشور تأثیرگذار باشد. 
از شمار ظرفیت ها، منابع و ثروت های  استاندار 
عظیمی که در استان وجود دارد به وجود ۷۵ درصد 
معادن زغال سنگ کشور در استان اشاره کرد و 
بنتونیت  پایتخت  جنوبی،  خراسان  نمود:  تصریح 
کشور است و در تولید منیزیم بی نظیر است، علاوه 

بر این معادن مس، طلا، سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی خوبی داریم که ایجاد صنایع فرآوری مرتبط با 
این ذخایر معدنی می تواند، ارزش افزوده ایجاد کند و 

به اشتغالزایی وسیعی بینجامد. 
ملانوری با اشاره به ۴ اثر جهانی موجود، از پتانسیل 
های گردشگری گفت و به تشریح وضعیت استان 
و  پرداخت  کشاورزی  محصولات  تنوع  لحاظ  به 
راهکارهای  را  صادرات  و  بندی  بسته  فرآوری، 
مناسبی برای ایجاد ارزش افزوده در این محصولات 
برشمرد. وی در ادامه به مواردی اشاره کرد که در 
جریان سفر نمایندگان وزارتخانه به خراسان جنوبی 
به عنوان مطالبات اصلی مطرح شد و توجه مجموعه 

برای پاسخگویی به آنها را خواستار شد. 
به گفته وی؛ اختصاص بیمه بیکاری به کارگران 
مرغداری های آسیب دیده از آنفلوآنزای فوق حاد 
اشتغالزایی،  برای  لازم  بسترهای  ایجاد  پرندگان، 
تأمین اعتبارات کمك معیشتی برای اقشار آسیب 

پذیر ، تخصیص اعتبار ویژه برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام حوزه روستایی و عشایری، تعیین تکلیف 
پروژه های کارگری ، توسعه سرمایه گذاری های 
شستا و ... از مطالبات و درخواست های استان است. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این جلسه اظهار 
امیدواری کرد:تصمیمات این نشست به اجرای هرچه 
سریعتر پروژه ها و پایه گذاری طرح های مهم منجر 
شود. شریعتمداری بر ریل گذاری مناسب طرح ها، 
برنامه ها و ضرورت همراهی بانك ها ، سازمان های 
وابسته در اجرای برنامه های توسعه ای استان های 
کمتر برخوردار تأکید کرد و گفت:کنسرسیوم بانکی 
از  استفاده  و  تسهیلات  اعتبارات،  اعطای  برای 
اعتبارات و ظرفیت های سایر دستگاه ها برای اجرای 
برنامه ها را می توان تشکیل داد، علاوه بر این  طرح 
های جاری ، توسعه ای، تکمیل کارهای نیمه تمام 
و پایه گذاری طرح های مهم در آینده نیز می تواند 

عملیاتی شود.

وی افزود:  برخی طرح ها و پروژه های فعال از جمله  
سیمان قاین، شرکت زغال سنگ طبس ، ساخت دو 
بیمارستان و هتل ایرانگردی از جمله سرمایه  گذاری 
های این وزارتخانه  در استان خراسان جنوبی است. 
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه خراسان 
جنوبی، ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه دارد، اظهار 
کرد: این استان در تولید محصولات کشاورزی نظیر 
زرشك، زعفران و عناب از ظرفیت بسیار بالایی 
برخوردار است و با سرمایه گذاری و افزایش تولید 
این گونه محصولات ،بازده مطلوبی به همراه خواهد 
داشت.شریعتمداری متذکر شد: سرمایه گذاری برای 
مدرن سازی و تجاری  سازی این محصولات نیز به 

کاهش بیکاری منجر خواهد شد. 
وی تولید زغال سنگ را از دیگر ظرفیت های این 
استان برشمرد و گفت: سرمایه گذاری در حوزه های 
گردشگری تاریخی،  طبیعی، کشاورزی و بومگردی 

نیز می تواند موجب توسعه استان شود.

شریعتمداری افزود: ارتقای بهره وری، توسعه کشت 
گلخانه ای، تولیدات کشاورزی و تغییر الگوی کشت 
از دیگر ظرفیت های موجود در  در برخی مناطق 

استان است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
برداری  بهره  استان در حوزه  به مزیت های  وی 
و گفت: کرد  اشاره  نیز  در شرق کشور  معادن   از 
متنوع  است که  از معادن  استان سرشار  مناطق 
باید در توسعه استان لحاظ شود. در ادامه معاونین 
و مدیران وزارتخانه، از سفر دو روزه خود به استان 
گفتند و به تشریح نتایج حاصل از بازدیدها پرداختند 
که مواردی همچون تعریف طرح هایی برای بهره 
برداری از برخی ظرفیت ها، حمایت از طرح های 
توسعه ای به ویژه در حوزه سنگ های قیمتی و 
معدنی و راه اندازی مرکز توسعه سنگ های قیمتی 
و معدنی، آمادگی بانك توسعه تعاون برای اجرای ۱۵ 
طرح توسعه ای، نحوه افزایش سهمیه بیمه شدگان 
و  روستاییان  کشاورزان،  اجتماعی  بیمه  صندوق 

عشایر، نحوه مشارکت صندوق بازنشستگی در اجرای 
طرح ها و سرمایه  گذاری ها، توسعه سرمایه گذاری 
های شستا در طرح های توسعه ای، تسهیلات و 
سرمایه گذاری های بانك رفاه کارگران در تولید تایر 
های تمام سیمی باری در کارخانه کویر تایر به ارزش 
۵ هزار میلیارد ریال و همچنین همراهی این بانك 
در پروژه های آبرسانی به مجتمع های روستایی و 
عشایری به صورت کنسرسیوم، تکمیل و توسعه 
خوابگاه های دانشجویی، احداث مجتمع های اقامتی 
و سرمایه گذاری در پروژه راه آهن از پیامدهای سفر 
و جمع بندی این نشست بود که جهت پیگیری و 

تحقق دستور ویژه وزیر را به همراه داشت. 
شایان ذکر است، در این جلسه به این نکته هم 
اشاره شد که از زمان اجرای طرح اشتغال روستایی 
در کشور، در خراسان جنوبی ۳ هزار طرح  با اشتغال 
۷۲۰۰ نفر ثبت شده و ۳۸۰ میلیارد تومان تسهیلات 

نیز تاکنون به استان پرداخت شده است.

استاندار خراسان جنوبی خواستار شد:


